О реорганизации Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Казавиамет" Министерства охраны окружающей среды
Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2006 года №
758. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 16
июля 2015 года № 537
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.07.2015 №

.537
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Казавиамет" Министерства охраны окружающей среды
Республики Казахстан путем преобразования в акционерное общество "
Казаэросервис" (далее - общество) со стопроцентным участием государства в
уставном капитале.
      2. Определить основным предметом деятельности общества:
      организацию качественного метеорологического обеспечения полетов
воздушных судов гражданской авиации и других ведомств на договорной основе;

      содействие безопасности, регулярности и эффективности полетов воздушных
с у д о в ;
      обеспечение высокой надежности в работе метеорологического оборудования
и других технических средств.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан совместно с Министерством охраны
окружающей среды Республики Казахстан в установленном законодательством
п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :
      утверждение устава общества и его государственную регистрацию в органах
ю с т и ц и и ;
      принятие иных мер по реализации настоящего постановления.
      4. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан передать права владения и пользования
государственным пакетом акций общества Министерству охраны окружающей
среды Республики Казахстан.

      5. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в
некоторые решения Правительства Республики Казахстан.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 августа 2006 года N 758

Изменения и дополнения, которые вносятся в
некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 постановлении
года N 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты
акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  1 9 9 9  г . ,  N  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :
      в приложении 2 к указанному постановлению:
      раздел "город Алматы" дополнить строкой, порядковый номер 123-105,
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "123-105. АО "Казаэросервис".
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 постановлении
года N 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными
пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в
р е с п у б л и к а н с к о й  с о б с т в е н н о с т и " :
      в приложении к указанному постановлению:
      дополнить разделом "Министерство охраны окружающей среды Республики
Казахстан" и строкой, порядковый номер 300, следующего содержания:
      "300. АО "Казаэросервис".
      4.  (Утратил силу постановлением Правительства РК от 8 декабря 2007 года N
  1201 ).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан